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 Turismen skapar exportintäkter och nya jobb 
 

Turismen bidrog till att skapa nya jobb och högre exportintäkter under 
2009. Turismens totala omsättning ökade med drygt sex procent till 251,7 
miljarder kronor. Exportvärdet, mätt som utländska besökares 
konsumtion i Sverige, ökade med nästan 13 procent till 93,6 miljarder 
kronor under 2009. 

 
Turismen är också personalintensiv, sedan år 2000 har sektorn bidragit med nästan 
36 000 nya heltidsjobb, som är en ökning med nästan 30 procent. Det kan jämföras 
med den totala sysselsättningen i Sverige som ökade med fyra procent under 
motsvarande period. Under 2009 ökade antalet heltidssysselsatta inom turismen med 
nästan 12 000 till cirka 160 000, en ökning med åtta procent från föregående år. 

 
För ett exportberoende land som Sverige har turismen aldrig tidigare haft en så stor 
betydelse för utvecklingen av Sveriges ekonomi. Under 2000-2009 ökade turismens 
exportvärde (utländska besökares konsumtion i Sverige) med drygt 130 procent. Det 
kan jämföras med Sveriges samlade export av varor och tjänster som under samma 
period ökade med cirka 43 procent i löpande priser. 

 
- Enligt internationella bedömningar kommer det globala resandet att växa med cirka 
fyra procent per år fram till år 2020. Sverige har goda förutsättningar att ta del av 
denna tillväxt. Vi har attraktiva resmål och anläggningar samt natur och kultur som i 
förädlad form är vad både fritids- och affärsresenärer efterfrågar, säger Christina 
Lugnet, Tillväxtverkets generaldirektör. 

 
 

Tillväxtverket är ansvarig myndighet för turism och besöksnäringsfrågor och utvecklar 
näringspolitiska insatser för främjande av turistföretagande och entreprenörskap. 
Tillväxtverket är också ansvarig myndighet för den officiella turiststatistiken och har 
som uppgift att ta fram och sprida information och kunskap om turismens utveckling 
och effekter på näringslivet i Sverige. 

 
 

 
Mer pressmaterial finns att hämta på www.tillvaxtverket.se  
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